episcopus coram nobis de cetero conqueri teneatur.

Dat. in Heidelberg, XIII. Kalend. Decembr., regni nostri anno tercio.

5 461 . Receptio castrensis. Dec. 15.

Copia (c.) in Copiar io saec. XVII. Wisbadeni in tabulario regio. — Ed. E. Schaus
‘Mittheilungen des Instituts' XX VI, 551 nr. 9 ex c. Editionem repetimus.

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

notitiam volumus pervenire, quod strenuo viro Wigando de Dienheim militi, dilecto

io fideli nostro fidelium servitiorum suorum obtentu domum nostram sitam in castro nostro

Swabesburg que cenaculum appellatur necnon piscariam sive lacum situm prope castrum

predictum in feodum castrense tenendam et possidendam per eum et heredes suos

perpetuo de liberalitate nostra concessimus et tenore presentium concedimus et donamus.

Ita tamen quod prefatus Wigandus eandem domum cenaculi in locis, ubi indiget, con-

is grua reparatione reformet et cum nos in dicto castro hospitari contigerit vel heredes

nostros, ipsam domum nobis et nostris heredibus aperiat et patentem faciat ad hospi-

tandum in ea, sicut fuerit oportunum. In cuius rei testimonium presentes litteras

conscribi et sigillo nostro iussimus communiri.

Datum in Oppenheim, XVIII. kal. Ianuarii, anno Domini millesimo trecentesimo

2o septimodecimo, regni vero nostri anno quarto.

462 . Concessio sturae. Dec. 20.

Originale (or.) in tabulario Assenheimensi. Descripsit E. Schaus. Pendet sigillum

valde laesum loro membranaceo. — Ed. R. Arnold ‘Neues Archiv' XI, 583 nr. 6 ex or.;

Reimer ‘Hessisches Urhundenbuch' II, 2 p. 178 nr. 183 ex or.

25 Cf. infra ad a. 1318. Febr. 26. et notam apud Reimer l. c.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod quia nobiles viri Philippus senior et Philippus iunior

de Valkenstein, Gotfridus de Eppenstein et Ulricus de Hanowe, dilecti fideles nostri

nobis et imperio utiliter hactenus servierunt et inantea servire promiserunt fideliter et

3o constanter, eisdem propter hoc, ut commodius et promptius quecumque servicia nobis

et imperio facienda valeant exhibere, steuram, quam prudentes viri . . cives Fride-

bergenses et Weflarienses nobis et camere nostre solvere tenentur, que ad octingentas

marcas denariorum Wedrebien(sium) se extendit, in solucionem debitorum nostrorum,

in quibus ipsis obligari dinoscimur, assignandam et deputandam duximus per presentes.

35 Sic quod eandem steuram summe predicte singulis annis tam diu colligere et percipere